
  

 

6859/20   vc/jhu 1 

 COMM.2.C  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 31. března 2020 
(OR. en) 
 
 
6859/20 
 
 
 
 
VOTE 9 
INF 41 
PUBLIC 14 
CODEC 230 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0154 (COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Předmět: ‒ Výsledek hlasování  

‒ Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 862/2007 o statistice Společenství v oblasti migrace a mezinárodní 
ochrany 

= přijetí postoje Rady v prvním čtení a odůvodnění Rady 

= výsledek písemného postupu dokončeného dne 20. března 2020 
  

V příloze této poznámky naleznete výsledek hlasování o výše uvedeném legislativním aktu. 

Referenční dokumenty: 

 

15300/19 

15300/19 ADD 1 

15300/1/19 REV 1 

15300/1/19 REV 1 ADD 1 

 

datum přijetí rozhodnutí Coreperu o použití písemného postupu 18.3.2020 

Prohlášení nebo odůvodnění hlasování jsou uvedena v příloze 2 této poznámky. 

 



 

 

6859/20   vc/jhu 2 

PŘÍLOHA 1 COMM.2.C  CS 
 

PŘÍLOHA 1 

 

 



 

 

6859/20   vc/jhu 3 

PŘÍLOHA 2 COMM.2.C  CS 
 

PŘÍLOHA 2 

Prohlášení Malty a Slovenska 

Jsme si vědomi úsilí předsednictví o dosažení kompromisu s Evropským parlamentem ohledně 

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 862/2007 o statistice Společenství v oblasti migrace a mezinárodní ochrany. 

Kompromis v podobě obsažené v návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 862/2007 o statistice Společenství v oblasti migrace 

a mezinárodní ochrany (dokument ST 15300/19), však nemůžeme akceptovat. 

Naše obavy ohledně tohoto návrhu nařízení, jak již byly vyjádřeny na několika zasedáních Pracovní 

skupiny pro statistiku v rámci Rady a v průběhu zasedání Výboru stálých zástupců ve dnech 

20. listopadu 2019, 4. prosince 2019 a 15. ledna 2020 a rovněž prostřednictvím zjednodušeného 

písemného postupu, který byl zahájen, nebyly vyřešeny. Doposud nebylo poskytnuto skutečné 

a relevantní odůvodnění dodatečných údajů a jejich přidané hodnoty pro tvorbu politik a problém 

dvojího podávání zpráv nebyl dostatečně ošetřen a zůstává nadále nejasným. V důsledku změny 

11. bodu odůvodnění, podle níž by měl být kladen důraz na zahrnutí požadavků na údaje do právní 

struktury nařízení, vnímáme celý proces jako ještě problematičtější, neboť se tímto umožňuje 

obcházení odpovídajícího posouzení dopadu ve vztahu k politickým potřebám členských států 

a vytváří se pro ně neodůvodněné vysoké nároky na zdroje a administrativní omezení. 

 


	15300/19
	15300/19 ADD 1
	15300/1/19 REV 1
	15300/1/19 REV 1 ADD 1
	datum přijetí rozhodnutí Coreperu o použití písemného postupu 18.3.2020

		2020-04-01T09:19:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



